corporis locum in quo dominus iacebat
quaque scitio desiderata quia fide
ore lambebat. Quid ibi lacrimans, quin
cum gemum, quid volo usquefudere, ce
stus est cinctus hierosolima, testis est ipse
dominus quem rogabat. Deinde perre
xit bethleem, atque in specum salvatoris
ingrediens, videt sacram virginis diuer
soium, et me audiens irubat cernere
se fideli culis, instantem pannis immo
lum vagientem, precepio, dominum
magos adorantes, stellam fulgentes de
super, matrem virginem, nutritricem de
dulum pastores nocte venientes ut vide
rente verbum quod faciat erat, quasi eti
am tunc euangeliste Iohannes principi
um dedicarent. In principio erat ver
bum et verbum caro factum est. Parus
los interfecitos. Herodem seuerient, io
sephem beatam Adoram virginem fu
gientes in egyptum, mirebantur gaudia le
crinis loquebatur. Salve bethleem do
minus pacis in qua naturest panis qui ex
celo descendit. Salve effusa regio uber
rima, cuius seruitus deus est. David lo
querit confidenter. Introibimus in ba
naculum eius ad orationem in loco ubi
stetit pedes eius. Ego misera et pec
atrix dignus sum indicata de osculari pie
se in quo dominus partus vagi
tare in spelunca in qua virginem puer
ra deum fudit infante, hec requies mea
Quia domini mei patria est. Hic habi
tabo quoniam salvator elegit eam. Ta
ta se humilitate dicebat qui eam vidi
set et pro celebitate nominis videre ges
sus ipsam esse non credere, sed ancil
larum vitiam. Ecum frequentibus
choris virginum cingebatur veste et vo
ce, ac huius et incessu minima omnibus
erat. Ille unigenitus post mortem virginad
em dormitionis sue cum vilo comedie
viro. Quanquam eum sanctum et in pon
ticali culmine possumus scire. Balne
misi pericitans non aedit. Adollus
etius natus in grauissima febre levuli stra

post vir mortuus est ita eam plancti
vit prope ipsam mox reverentia se conser
nit ad seruum, ut remorem eius que
si videtur optime. Quid ergo retraham
simple et nobilis domus et quandam os
pulenissime omnem penediuicias pa
peres ero gatas. Ide paulini episcopi
anti iocent et cyprianus qui Romanum
veniente accessa virtutibus per momen
ta patrum deserere cogitabat. Quid ul
tra differo. Descendit ad portum fratre
cognatis affinitibus, et quod his manus est
liberis prosequenter. Jam carba
tendebantur tremouunt duci nauis et
alium protractabatur, parvus exponit
supplies man' tendebatur littero. Ruf
fina iam nubilis, vix has expectare nu
bias tacere libet obsecrabit. tam
scios oculos tendebat ad celum, impie
tatem in filios pietatem in domino spe
ram. Profectus est marem, et chrisi se
probaret ancillam. Tollebantur vis
cera et quas a suis membris distracte
eurocum dolere pugnabat.

Hic concurrit naturae plena fides
patetebat, immo gaudens animus ap
petebat, tamquam filiorum maiorum de
um amore coteminen in sola infusio
que proprieati, navigationis et eius co
mes erat cusequebat. Sulcabit inter
un nauis more, et cancas qui cum eo ve
hebantur litora resipicentes illa ver
itas tenet oculo ne videret quod sine
comento videt non poterat. Lungs ad
locu terre sancte venerat, et procul pa
lafinum qui familiam eius optime nove
rat premisis apparitoribus iussi se pa
rari pretoriu, elegit humilem cellulam
que cuncta loca christi vestigiorum tan
to ardore ac studio circubat, et nisi ad
reliqua festinaretra primis non posseab
dua. Poststragante crucem, quasi
pendentem dominum cerneret: Adol
labat. Ingressus sepulchrum resurrecti
os osculabatur lapide quem ab offio
monumenti amouerat angelus, et ipsu

tud dispenses fuit in tribus, scilicet in bo
ce acclamante, id est luce fuligente, et iu
nante potente.

Lertio fuit miraculosa ratione pati
entis id est ipsius pauli in quo facta est
conversio ipsa. In eo enim hec tria
miraculose extenuata sunt, scilicet p
lano, obsecratio et triduana teatrum
Est enim postratus ut erigitur gaudi
ad depestum affectum. Aug. Postra
trus est paulus ut recurret, etiam est ut
mutetur, mutat est verniteretur, mis
sus est ut pio veritate patetur. Item
Augustinus elius est scilicet factus
est credens. Elius est lupus et factus est
agnus. Elius est persecutor et factus est
predicatio. Elius est filius perditionis
et factus est vas electionis. Est obsec
ratio illustratio gaudi ad ceterosum intel
lectum. Unde tu illo triduo quo ma
jus ecclesia dicitur et doceat sicut etiam
in agendum. Non enim accipit illud ab ho
mine neque per hominem ut ipse testatur,
sed per reuelationem sui sp. Augusti
Pauli dico vero auctoritate ipsi doceat ab illo
lovetur de illo crucifixus, et cum illo, et glo
sum in illo. Est in carne maceratus. Ge
ipsa caro disponatur ad bone operato
rū affectum, optimè enim deinceps corporis
eius ad omne opus bonum disponitum
est. Nam elutire et abundare faciat, et
vobis et in omnibus inserviet et omnia
via aduersa susciperet. Censit.
Seculi tyrannos ac populos spirantes su
rotrem, velut quosdam esse cycloes existi
mabantur, mortem vero atque carnificiam et mul
te suppedita quasi indum putabat et pue
reum, hec amplectebatur liberenter, et ma
gis decorabat catena vincus, et dy
ademate coronatus ac libenter recipie
bat vulnera et alijs munera. Vel ista tria
dicuntur sufficere contra tria que fue
runt in primo parente. In ipso enim fuit
contra deum eretto, et contra in paulo
ad tertiam pietatis. In ipso oculorum
aspergo, et congru paulo oculorum obces
tio. In ipso fuit manducatio cibi vet
ri, et contra in paulo abstinentia cibi liciti.

Aula fuit nobis

lissima martria romana uir, cir
ius vitam beatus Hieronimus compo
nit in hec verba. Si cuncta corporis mei
membris reverentur linguis et omnes
artus humanae voce resonarent nibil di
gnum sanguine ac venerabilis pauli vir
tutibus dicere. Mobilitas generis et mul
tonobilior facit, Potens quondam
dignitas, sed num christi paupertate infi
gnior. Tertior etiam et sanctos angelos
eius, ipsiusque proprium angelus qui cu
rosum et concessa admirabilis semper, me
nibil in gratia, nul dicere more laudanti
um, sed quod dicatur sum pro felicissimo
no minus eius esse meritum. Unus lector
breviter eius scire virtutes omnes suas
paupere pauperem ipsa dimitur. Et scire
inter multas geminas preciosas genit
amicas, et baris sol parsus igniculis fel
tarum obmire et obsecrare, ita cunctorum
virtutem sui humilitate superauerat. Ad i
magine fuit inter omnes et omnia magis
mai' est, et quanto plus se deiciebat, can
to magis Christo sublimabatur, late
bat et non latebat fugiendo gloriam, et glo
riam merebatur, qui virtutes quasi em
bia sequitur et appetitorum suis deseres
apparet contemporaneus. Hec cum quinque
liberos edidisset. Basillum super cuius
mortem eam Romae consolatus sum.
Paulinamque sanctam et admirabilem
rum et prepositus rerum suarum pam
machium reliquit heredes, ad quem su
per eius obitum parvum libellum edidi
mus. Eustochiumque nunc in sanctis
locis et virginitatis et ecclie monile pre
ciosissimum est. Russinamque in manu
ro fuisse pium matris animum conster
nauit. Et horum postea patre defla
cto, ut intelligeres eam non servire volu
isse officio conjugali, sed morti defide
re, qui matres optabat liberos edidisse,

S. 2. 1. 0. 1. 2. 3.

te nō habuit; sed sup durissima dumuz
stris calicis quiccebat; si illa quies-
cenda est que iuguba pena orationibus
dies noctesque iugebat. Tia leuis p̄a plā
gebat, ut illa gloriosissimum criminū crede-
re cicerē. Lungs nobis crebrius mo-
nereunt. Et per te oculis, et eos seruare
enagelice lectio[n]e[bus]. Turbada ē s[ic]
tis quā cōtra dei preceptū purpurisō
et cernua t[er]ribilis sepe depinxi affigēdum
et corpusq[ue] multa vestit delicia. Long-
ius pertinet copenādū effecit.
Ad illas lintheamis & serica p̄cōlissima;
a spate cīlicij cōmucanda. Que viro &
seculo placuit; nunc p̄ placere desidero
Si inter tales tantasq[ue] virtutes castita-
tis in illa volueris predicare; supfluis
videat, in qua etiā cū feculari esset omni-
um rōme mōratur exequuntur fuit que se
la gesse[n]t utrumq[ue] de illa etiā maledicto-
rum quicq[ue] andare sara confingere.

fratere ero et me cui in largendo et
se profugis arguebam illud precepit de
apostolo. non ut alius refrigerari siem nobis
autem tribulatio. sed ex qualitate in h^o tem-
pore. et nostra habundantia sit illorū
inopiam. illoz y habundantia sit ad no-
strā inopiam. quidēdūz ēt. ne qd libene
faceres semper facere non posset. Ad ultraq.
lōm qd illi mira veracundia et lenitatem
peccatum solueret. testes in dicas om̄im de
pi illis non cuncta facere hoc habere
vōl. ve mēdicās ipsa mortaret. et rōmū nū
mī filii nō dimitteret. si fuisse sū alie-
na funde in mollesceret et extremitate inse-
rebat. Ego si petrō. multos inueniam q
mīlī tribuant. Tēmē mendicis a me nō
accepti qd pōlū etiā de alieni tribuere
si moribus fuerit qd aīs eius reuire
querat. Nō lebat in his lapidibus effundere
peccata qd cum terra tēcūlū trānserit se
red in viuis lapidibus. qui volūt sup
terrā. de quib⁹ in apocalypsi Jobis. cu
vita sī magni regis eruit. Excep⁹ se
his diebus vīo extremitatē in cib⁹ appetebat.
et ex hoc vīo clamaret. qd de vīo zē

lägmine ipsiusbus et laciæ ac melle 2000
et reliquo q̄ gaudiua suauissima futuſio-
ren. In quib⁹ ſumēdū qdā se abſtinen-
tissimo pueris. si his ventrē ingurgita-
uerint eatus pueritia iuſpicant. Non
ſuſurroſe qdā qd genit⁹ bovin⁹ vel eſt
quasi benuolū inſiciale. ut p̄ nūmio ſeu-
re virtutum. quibusq; ſciam videtur ſia-
na. ve credam illius dices cofouenitum
Cuijla respondit: Theatry facit ſum
mundo. tangelis & hominibus. Nos
ſtulti proper p̄m ſed ſtultum dei ſapi-
tus est bonum. Postviroz mona-
ſtrū quod viri tradiderat gubernadū
plures virgines quas ex diuersis piovi-
tis & congregatorat. nō nobilis q̄ medio-
cres. et infimi generis: in tres turmas & i
monasterio diuīuit. ita dūtata ſtūt opera
et cib⁹ ſeparat palmaſe & rationib⁹ ſuū
gerentur. Jurgantes in ter ſermonem le-
nissimo federabat. laſtuienit adoleſ-
tarii canere crebitus & duplicitis frange-
barientiū ſomaleno ei ſtomachū dole-
re q̄ menet. dices mundia coſpoſit
q̄ veltum aie & immixtū dicitā. q̄ qd ſe
culi bonues vel leue putat vel nubil
in monasterio grauiflum. dicebat eē deſ-
lectu. Lū alij languentibus large p̄bē-
ter oia & refum q̄ exibideret carnū. q̄ ſi
q̄ erogatſt libi no indulebat. q̄t eo
inequalis videbat. q̄ in alij demen-
tiam in ſe duriam comutabat. Ifeſ-
tation qd exp̄tus ſum mense iulio feru-
lū ſilibus incidit in ordoſeſebia.
et poſt deſpatēdū ſi diuina misericordia re-
ſpiratſt: et medici ſuaderent ob refeſio-
ne cori viſo eſte op̄tū ſtūtū & pno ne
aqua bibet. ydropisſt. vireſt. et go da
biti ep̄m Epibapnū rogarē ve ea mo-
nerat. imo copelle reorū biberet.
verat prudēt & folieri in geni. statis ſeniori inſi-
diaſ ſuſurroſe meū eē q̄c ille dictiſt
manit. Quid plura. Lū b. p̄ticep̄ p̄m
a horatēm eaſis foras grāciā mibi qd
egift. Iñ hūt. T̄m p̄tē ſtūt ſeniori
p̄me plauſit. nec diba vnu. Induſ-
ſion

De sc̄tō Giuliano.

et minimis erat, et suorum moribus fragabar maxime liberorum. Haec invicti filiorum dominorum semper gloriata erat. Et cum os stomachus signaret, et matris dolorum crucis niteret impulsionem induerat, pater a securi tenet delem mete parentia visceris costringebant, atque opacius fragilitate corpore invinciebat. Scripturam scias et tenebat mentem suam, ut etiam amare hystoriam nullis versatibus diceret fudamentis magis quebarat intelligentiam spiritus suum, et hoc culmine edificationem nunc aie posset. Quoquo? et aliud quod sofisca emulis videbatur incredulium. Nesciebas lingua quae ad adolescentem multo labore et sudore ex parte didicisti, et infatigabili meditatione non desero me ipse ab ea deserere, si cere revolute, et secutus est ita ut palmos hebreas caneret, et sermones absq; villa latine linguis prouocare planores. Quod enim videtis? hoc in figura filiorum

Vlian⁹ quasi iū
bilis iana quod est sursum, in
de insulam⁹ quasi insulam⁹, quia cum
iūbilo superba petet. Tel a iūluis qđ ē
incipiens et canus. Nam tu de sermō
fuit sicut longum imitate; sed incipiens
sui reputatione.

Vlian⁹ cenoma
nēlise pūs fuit, hic Simon ille
sepolitus dūs fuisse quem dñs a lepxa sanā-
uit, qđ dominū ad cōmūniū inimicū
dūi possit ascensionē dñi ab apłst cen-
omani⁹ p̄ ordināti⁹. Hic multas v-
tib⁹ dār⁹ trecentas mortuos suscitans
et postmodinū in pac⁹ quieten⁹. Iste dicit
et ille in iūlante, qđ itenerabat⁹ p̄ inme-
niōdo bono hōpīto innoceat⁹; qđ iō
mo eius dñs mīseri⁹ hōpītū. Si vē-
dīcet ceal⁹ iūlante, si verūq; parē-
te ignosē occidē. Fuit ali⁹ iūlante⁹
de alium genere nobilit̄. Hic fidei nobilit̄
qđ desiderio marri⁹ se vīro p̄secutō⁹
offerebat⁹ dār⁹ et cīpīn⁹. Sularis misericordia
mis̄t⁹ et occidi madam⁹, ut ferentur.

63

So. xliij.

De sancto Juliano

Julianus sponte foras pslitij, et querenti la
trepidus se opponens proculis isti ser
ens excepit. Latus capite levatus ad sa
etum ferreolum iuliani socius demulceret;
et idem mox simile minatur, nisi pro
tus immolareat. Quibus ut absente
solletur occideretur; et caput sancti inli
anc cuius corpus sancti ferreoli in vno cum
lo posuerunt. Et post multos annos fai
cius Ad amoremus vniuersi eis auerente ca
pitali iuliani inter manus sancti fer
reoli ita ille sumus et integrus ac eadieze
suiles sepulrum. Inter cetera huius
sancti miracula sole referri, qd qdam
tyranus eunes ecclesiasticus sancti iuliani rape
ret et putolesse ex pte sancti iuliani
probarente rindu Julianus nō me
diraretur. Et ecce post modicū febrere
benemotinus purget, et iniustamente
qd a matre incendi et conficit, qf
et cito subsecatur aqua refrigereat; sed
stacum ratus sumus et fecos de corpore eius
exire ut ceteri qd afferant fugerent. qd p
modicū expiraret. Et qd ruitus, vt
at Greg. tuorum in die dominica ar
are vellent proculis costratis digitis ma
nubium secundum cum quā vomerem mā
dar volebatur extre adhuc. Sz p
duo annos in ecclesiasticus sancti iuliani ad
eius pess curatus est.

Prout inquit alius iulianus sīt be. JULIY.
Hunc fratres ad thiodosis imperatoe
qd anfissimus venerant petentes et tem
pla ydoloy obiciunt; inuenient, destrue
rent, et cito edificarent. Et impa
tor libenter faciens, colisperit veo eis
debet obedire et eos in oibis sub pena
capitis adiunquare. Et iugis beatissi
mum et Julianus in loco qd dicit, gaudia
nus eccliam habucare, et tunc trascutet
eos in ope ob imperatoe impulsum adiun
quent, cotigit ut qdā cū curro inde transi
tu facerent, qd utrū ad innitem. Quaz
excusatione pretendere poterimus ut libe
ri trascutamus, et in ope isto nō occupemur.
Dixerit ergo, prouiciamus vnu ex nobis;

plaustru supinū, et eis paninis cooptam
picemus, qd boiem mortuū in vebiu
lo, et bernus et liberū trahere poterimus.
Amplioper boiem vnu sup plaustru
picemus, et qd dixerint, tu ille rochlos
daude et quon. qd exstremus qd mortu
us sitate. Lūq; honi nē tangi mortuū co
opussent et qd ad suos de iulianū
tūlūm mōveni ente dicerunt, sicut dicit
filios paripj substitue: et nos in hoc opere
modicū adiunquemus. Qui responderunt
Hoc possim⁹ hic stare, qm boiem mor
tuum in plaustro habem⁹. Quibus san
ctus iulianus dixit. ut quid uta mētū
filii, illi, nō mentionur dīc⁹: sed sic ē et
loquiūtur. Et sanctus iulianus dixit. De
cūndū veritate dicit, qd vni quis cor
gat, et illi boves pungentes perfringat,
et qd p̄ cil p̄ rāfūscere, accedentes ad cur
ri, et perit collegas suis vocare ex omniē
dientes. Surge ammodo, et stimula bo
ves ut celerius trāq̄am. Lūq; autē p
laetus se mouere ei pulsare cepiterit o
cetes, vt qd delras: surge et stimula bo
ves. Sz cu nullatenus ille fugeret, et re
sponderat accedentes ad eum discopiet
et monstra inuenient, tamq; mortuoz ipsos
et ceteros inuasit, ut nullus de cetero fa
mili de menti uaderet. Sicut etiam
alius iulianus qd vris parente neces
occidit. Lūq; em iulianus qd die venator in silva
et ac nobilis qdā die venator in silva
et quedā ceruū regū insegrē, subito cer
uis vnu en diuino mētū verticis dī
xit. Tu me iugis qd p̄z et mētū me oc
casor ari. Qd ille audierit rebeneet exti
mit, et nesciī fore continget qd a cer
vi ouderat relictis oibis dādūst et
ad regionē valde remota peruenit ubiq;
cīgādā principi adhuc et tāstrenue vobis
et in bello et in palatio se ēt abivit; qd p̄cī
pēm multū ei fecit, et qdā castellanam
vidua in cōincē et tradidit, et castellus
p̄ votē accepti. In certa pentes iuliani
p̄ amissione filii iuliani nimis dolēt et
yagabundi vbi qd p̄ gebet. et iulii suū sol

licitē requirebat. Tādē ad castri cui iul
ianus peractuenerint. Tāc autē iul
ianus a castro castu recessat, quos qd vx
or iuliani videt, et qui nā essent insi
nūs, et illi oīa qd filio suo acciditā enar
tātē, ut tellix qdīrū sui parentes erāt
vpoor, qd hoc a viro sui forte sīq; au
diatur. Ios̄ iugis benigne suscepit, et p̄z
amores sui leetū suū dīmīt̄. Et p̄a
sibi alibi leetū collocauit, facta tēma
na castellana ad eccliam p̄t̄. Recepit iul
ianus mane venientes a dālāmūm: qd
vxor sua exortatus intraeauit, et inue
nientis p̄s p̄t̄ domīt̄: spōmē cū
a dulcō suo suspicatur, siene extracto
gladiū ambōs partiter interēt̄. Ep̄cī
autē domū vidit vno et qd ad ecclia ren
tēt̄, et admirās interrogavit, et nā essent
illi qui in sno leto dormiunt̄. Et illa ait
parentes, et sī qd vos dūtūlīm qdīs
runt̄, et eos vestrū et hālō collocaui. Ju
lianus iugis p̄dictas ollas accipiens, et
compositum aurū ibidem inueniens,
totū ille aurū surutus est, et ollas im
pletūr. Et ostmodum aliquod tem
pus cum mulier depositum suum requi
retatē ollas cum cinere sub reddidit.
Cum vō aurū requireret, coniungere
illūm non potuit, quia de aure testes nō
habuerat, quoniam monachi cotiū
bus docē sibi tradiderat, nō in eiusmū ci
nere viderat, et sī autē obtinuerat qd
mā fugit, et illud aurū sequitū p̄terome
obtinuit, et solātū deide i pēnū sublima
vit qd cū iūt̄, et ea puerita latre mag
ica zimelū sibi placet, ingros id p̄t̄
res leci habebat, die qdā illici in yforia
tripta h̄z̄, et puer ad obue ēt et recēde
ingro suo solē r̄māt̄, et diuīt̄ōt̄ēs de
monū legē sc̄pīs; et eu mātā mītū
de demonīs itar ethiopī mītū ad
mītū. Tāncūlān⁹ hoc videt̄, et mettē
sigūm crucis, primē fecit et omnīs il
la multitudi demonū enannit̄. Qd
cum magistro reuertent̄ qd sibi acci
deret regulis; Dixit ei magister suis, b̄